REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. 964 [ Prot. Vloré, mé, 0 6.0/ 2022

VENDIM
Nr. 10, daté 30. 06. 2022

PR
MIRATIMIN E PROJEKT PROPOZIMIT T MINIPROJEKTIT “PROMOVIMI I
OFERTIS TURISTIKE PERMES MARKETINGUT TE MEDIAVE SOCIALE. RASTI I
BASHKISE VLORE”. FAKULTETI I EKONOMISE, DEPARTAMENTI I BIZNESIT.

Ng¢ zbatim t€ Nenit 2, Nenit 93 pika 1, 2 dhe 3, Nenit 95 pika 1 dhe 2
t& LigjiNr. 80/2015, "Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisg", udhézimit Nr.29, Daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore t& personelit akademik né institucionet e Arsimit té Lart&”, si dhe referuar shkresés sé Dekanit
t€ Fakultetit t&¢ Ekonomisé nr. 76/1 prot, daté 23.06.2022, Rektorati né mbledhjen e datés 30.06.2022,

VENDOSI

1. Té& miratojé projekt propozimin e miniprojektit “Promovimi i oferté€s turistike pérmes
marketingut t€ mediave sociale. Rasti i Bashkisé¢ Vloré”, Departamenti i Biznesit (sipas
materialit bashkélidhur).

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administratori, Zv. Rektori pér Kérkimin Shkencor
dhe Zhvillimin Institucional, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése né UV.

3. Njé kopje e kétij vendimi i béhet me dije Fakultetit t&¢ Ekonomisé né Universtetin “Ismail
Qemali”, Vlorg.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelg e-mail: info@univlora.edu.al



UNIVERSITETI “ISMAIL QEMAL"

REPUBLIKA E SHQIPERISE NR, Caog PROT.
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VDEREZY. 26. 20 L)
FAKULTETI I EKONOMISE
DEKANI

Viorg, mé /2 . ob 2022

Lénda: Pércjellje per miratim e projekt propozimit t& miniprojektit ,*‘Promovimi i ofertés
turistike p&rmes marketingut t& mediave sociale. Rasti i Bashkisé Vioré”’, Departamenti i
Biznesit.

PROF. DR. ROLAND ZIS1
REKTOR )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né zbatim (€ Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né zbatim t& Udhézimit Nr.
29, mé dat€ 10/09/2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore t& personelit akademik né
institucionet ¢ Arsimit t& Lartg” t& MASR, referuar propozimeve né projekt buxhetin e
Departamentit & Biznesit, Fakulteti i Ekonomisg, pér realizimin e miniprojekteve,
bashkéngjitur ju pércjell per miratim dhe procedura te metejshme  Projekt —propozimin e
Departamentit t& Biznesit, ,*‘Promovimi i ofertés turistike pérmes marketingut t€¢ mediave
sociale. Rasti i Bashkisg Viors*’.
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Adresa /Address: Sheshi “Pavarzsia™ Web-site: www.univiora.edu.aj

Skelé-Viora e-mail: fe@univiora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

i / UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY’ VLORE
NN FAKULTETI I EKONOMISE
g DEPARTAMENTI I BIZNESIT

Nl prot. Vioré, mé 23.06.2022

Lénda: Percjellje per miratim e projekt propozimit t& miniprojektit ,*‘Promovimi i ofertes
turistike pérmes marketingut & mediave sociale. Rasti i Bashkisé Viore”, Departamenti i
Biznesit.

PROF.DR. ALBERT QARRI

DEKANI

FAKULTETI I EKONOMISE

Né& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit ¢ Lart& ng Republikén e Shqipérisé”, si dhe ne cbatim (&
Udhézimit Nr. 29, mé dats 10/09/2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore (&
personelit akademik né institucionet e Arsimit (& Larté” t&¢ MASR, referuar propozimeve
nw projekt buxhetin e Departamentit t& Biznesit, Fakulteti i Ekonomisé, pér realizimin e
miniprojekteve, bashkéngjitur ju pércjell per miratim dhe procedura te metejshme:

s Projekt — propozimin e Departamentit t&¢ Biznesit, s"“‘Promovimi i ofertés turistike
pérmes marketingut té mediave sociale. Rasti i Bashkisg Vierg”

Prof. Assoc/ Figralba Vela:

Adrasa fAdress: Bulevardi Viore-Skele Tel. Fax +3355222288

Web-site: wwwiuniviora.edu 2| e-mail: i_rrf_g@(_m;ylgfa_.}edu.al



Qéllimi:

Qéllimi i kétij studimi &sht& (& kuptojé ndikimin e medias sociale né marketingun e turizmit né
Bashking Vioré duke nénvizuar kerkesén dhe ofertén si né konceptin teorik ashtu edhe praktik
permes eksperiencave t& biznesit dhe klientelgs turistike.

Metodologjia:Metodologjia e pérdorur ng& hulumtimin e tregut turistik dhe rolit te mediave
sociale né marketimin e produktit turistik t& Bashkisé Viorg, kryesosht atij hotelier, do t&€ bazohet
né& & dhénat sekondare dhe primare lidhur me vleresimin e nevojave t& tregut turistik pér t’u
marketuar né tregun kombétar dhe ndérkombétar. Transforimi i k&rkesave ndaj tregut €shté
mbeshtetur nga ndryshimi drastik i mediave sociale dhe i teknologjisé permes mijeteve té
komunikimit si smartphone, tablet dhe shumé pérdorues 1€ tjer€ t& medias sociale. Duke
konsideruar kété trend dhe pasojat sinjifikante q& drejtojné kompanité tek blerésit permes medias
sociale &shté e réndésishmé € perifrazojmé konsumatorét si konsumatoré social dhe t& njohim
pritshmérité e tyre. Késhtu kompanit&,apo agjensité e udhétimit duhet t&€ kuptojng influencén qe
ka media sociale ng strategjité e tyre pér t& zhvilluar qasjet e duhura perms strategjive (€
marketingut. Do t& shpérndahen pyetésoré gjaté muajve t& sezonit turistik korrik — gusht tek
sipérmarrésit turistiké dhe turistét, t€ cilét do t& pérpigen i japin pérgjigje pyetjeve, t€ cilat
synojné hetimin e hipotezave :

1.Ekziston njg korrelacion ndérmjet Teknologjisé se informacionit dhe turizmit.

2.Media sociale ka njé& impakt té drejtpérdrejte n& marketing pér t€ promovuar turizmin.

Studimi do t€ strukturohet si mé poshté:

o Pjesae pare

Njé paragitje e pérgjithshme e zhvillimeve rreth fush&s sé¢ marketingut (€ mediave sociale né
gjeneratén e kétij shekulli.Evoluimi dhe paragitja teorike ¢ kesaj fushe n& bot€ dhe né véndin
toné.

Pjesa e dyté:

Ndikimi gé& ka marketingu i mediave sociale tek turistét dhe sjellja e tyre pérgjaté udh&timeve té
tyre. Névecanti, arsyet e ndartjes se eksperiencés, rekomandimet.etj




Rezultatef\ e pritshme:Rezultatet ¢ studimit do t& shérbejné pér promovimin e pérdorimit t&

1;{1& fave % iale dhe dhénien e rekomandimeve pér rritjen e aftésimit t& pronar/menaxheréve né

I lighjem harketingun e mediave sociale, apo t& rritjes s€ ndérgjegjésimit pér rolin qé ky mjet i ri

_ & O,? arketi\n}‘g a n€ botén aktuale, duke nénvizuar rolin e drejtpérdrejté né rritjen e flukseve turi stike

Ve né Bashking Viors.

NEMALL U5

Kontributi i kétij propozimi: Ky propozim pritet ¢ Jjap€ nj€ kontribut (& réndésishém dhe &

shérbejé si guidé pér vlerésimin e nevojave (€ tregut turistik pér t& vier&suar né ményrén e duhur

metodat dhe teknikat ¢ reja marketing pér territorin toné si dhe (& theksoj€ nevojén pér aftésim

dhe gasje mé t&€ madhe ndaj trajnimeve né keté fushg, & cilat mund té offohen nga Universiteti |
Vlorés.
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Aktivitetet pér t'u realizuar

Orét pér realizimin e
aktivitetit
Ore/Aktivitet

Kosto pér realizimin e
aktivitetit

Koordinimi i aktiviteteve pér
implementimin e projektit

50 000

Realizimi e aktiviteteve
Financiare

50 000

Mbledhja e tedhenave sekondare
mbi vierésimin e nevojave &
tregut pdr program studimi

50 000

Identifikimi i sakte i mostres qe
do te jete dhe objekt studimit
referuar burimeve primare dhe
sekondare.

50 000

Hartimi dhe shperndarja e
pyetesoréve per turistet dhe
kompanite turistike

50 000

Hedhja e pyetesoreve ne google
form pér secilin focus grup

50 000

Krijimi i databazes ne SPSS

50 000

Hedhja e te dhé&nave te mbledhura
nga pyetsoret ne database te
SPSS

50 000

Pérpunimi i t€ dhénave pér
studimin

50 000

Hartimi i raportit me gjetjet dhe
pérfundimet p&r  studimin

50 000

500.000

Kosto tolale

500.000
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Viors mé, 73 of L2022
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